Podobny układ został zawarty kilka lat później z mieszkańcami innej wsi należącej do rodu. 24 II 1294 roku w Chockowie (Gützkow) Lippold II wraz z synami: Teodorykiem, Henrykiem, Janem, Harnidem i Bernardem zawarli kolejne porozumienie z chłopami ze wsi Dargęcina (Dargezin) koło Gryfii dość zbliżony do tego w sprawie Santz<sup>78</sup>. W dalszym ciągu mieszkańcy wsi zobowiązani byli do czynszu 5 dromtów zboża z łanu, w tym 22 korce żyta, 26 korców owsa i 12 korców jęczmienia. Podobnie została utrzymana danina w postaci „kury podymnej” i wiązek lnu. Mieszkańcy Dargęcina mogli regulować należności z tytułu czynszu w pieniądzu, płacąc zamiast w naturze, 4 grzywny obiegowej monety, zwolnieni zostali też od dziesięcin zwanych „*smaltergelde*”. W przeciwieństwie do układu z 1288 roku, chłopci zobowiązani zostali do dostarczania danin nie do dnia św.

<sup>72</sup> Ibidem, Bd. III, nr 1479: „*Lippoldus dictus Bere et Olricus dictus Bere milites, necnon eorundem patruales Hinzo et Henningus, filii domini Hinrici Beren [...] volumus tam presentium quam futurorum nationibus, nos de communi heredum et amicorum nostrorum consilio, consensu et voluntate cum civibus ville Sanztede taliter omnimodis convenisse, quod eisdem civibus dimisimus et donavimus*”.

<sup>73</sup> Wspomniana wyżej danina w postaci tzw. kury podymnej pojawiła się na Pomorzu zdaniem J. M. Piskorskiego około 1277 roku pod wpływem kolonistów niemieckich będąc pierwotnie jednym ze świadczeń chłopskich na rzecz landwójtów w zamian za sprawowanie przez nich sądownictwa, por. J. M. Piskorski, op. cit., s. 184 (tamże polemika z Kazimierzem Tymienieckim).

<sup>74</sup> PUB, Bd. II, nr 1479: „*Cives iam dicte ville tantum de triginta mansis, ita quod de quolibet istorum XXX mansorum quatuor marcas vel quinque tremodia annone, videlicet XXII modios siliginis, unum tremodium orde et XXVI modios avene cum uno top lini et uno pullo, qui rockhon dicitur nobis et nostris heredibus erogare annis singulis sint astricti. Hoc in nostro vel nostrorum heredum stabit arbitrio, si pro censu eodem taxatos denarios suscribere volumus vel annonam*”.

<sup>75</sup> Ibidem: „*Item ab ipsis civibus inter se quatuor eligentur procuratores singulis annis, et per ipsos quicquid in lignis ressecandis in terminis sepedicte ville ordinatum vel statutum fuerit, idem cives communitate observabunt. Si autem quispiam tam pertinax fuerit, quod in hiis consentire negaverit, illum monere et coartare debemus, quod idem faciat, quod a procuratoribus electis in hac parte civibus ceteris est statutum*”.